

Ewangelia (J 2, 1-11)

Wesele w Kanie Galilejskiej

Słowa Ewangelii według świętego Jana

W Kanie Galilejskiej odbywało się wesele i była tam Matka Jezusa. Zaproszono na to wesele także Jezusa i Jego uczniów.

A kiedy zabrakło wina, Matka Jezusa mówi do Niego: „Nie mają już wina”. Jezus Jej odpowiedział: „Czyż to moja lub Twoja sprawa, Niewiasto? Jeszcze nie nadeszła moja godzina”. Wtedy Matka Jego powiedziała do sług: „Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie”.

Stało zaś tam sześć stągwi kamiennych przeznaczonych do żydowskich oczyszczeń, z których każda mogła pomieścić dwie lub trzy miary. Rzekł do nich Jezus: „Napełnijcie stągwie wodą”. I napełnili je aż po brzegi. Potem do nich powiedział: „Zaczerpnijcie teraz i zanieście staroście weselnemu”. Ci zaś zanieśli.

A gdy starosta weselny skosztował wody, która stała się winem, i nie wiedział, skąd ono pochodzi, ale słudzy, którzy czerpali wodę, wiedzieli, przywołał pana młodego i powiedział do niego: „Každy człowiek stawia najpierw dobre wino, a gdy się napiją, wówczas gorsze. Ty zachowałeś dobre wino aż do tej pory”.

Taki to początek znaków uczynił Jezus w Kanie Galilejskiej. Objawił swoją chwałę i uwierzyli w Niego Jego uczniowie.

Modlitwa przygotowawcza

Prosić Boga, Pana naszego, aby wszystkie moje zamiary, decyzje i czyny były skierowane w sposób czysty do służby i chwały Jego Boskiego majestatu.

Wyobrażenie miejsca

Wyobraź sobie miejsce zabawy, może Ty jesteś organizatorem a może gościem. Wszyscy dobrze się bawią, ale jest problem, potrafisz go dostrzec i pomóc komuś albo poprosić kogoś o pomoc.

Prośba o owoc medytacji

Prośmy Ojca Naszego w Niebie przez Jezusa Chrystusa o umiejętność dostrzegania potrzeb innych oraz przyjmowania pomocy.

Punkta

1. Czym jest dla Ciebie Ten cud, co w nim dostrzegasz, co Cię intryguje.
2. Maryja-Ona potrafi dostrzec problem i zwraca się do Jezusa o pomoc. Jak Ty podchodzisz do problemów swoich, innych osób. Potrafisz je dostrzec, a gdy nie jesteś w stanie sobie poradzić, oddać je w zaufaniu drugiemu człowiekowi / Bogu.
3. „Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie”, „Zaczerpnijcie teraz i zanieście staroście weselnemu” - czy potrafisz zaufać Bogu i oddać sprawy, z którymi sobie nie radzisz, podążać za jego głosem, gdy wydaje się absurdalne jak zanieśenie wody staroście weselnemu.

Rozmowa końcowa:

Porozmawiaj z Jezusem jak z przyjacielem na temat swoich myśli. Postaraj się nazwać słowami doświadczenia i odczucia, które Ci towarzyszyły podczas tej medytacji. Podziękuj za nie.

Ojciec Nasz...